
Ministero dell’’Istruzione 
ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“Attilio Romanò” 
Istituto Professionale: Servizi sociosanitari – Odontotecnico 
Manutenzione ed assistenza tecnica – Abbigliamento e moda 

Istituto Tecnico: Sistema moda 
Serale: Professionale Manutenzione ed assistenza tecnica – Produzione tessile 

sartoriale 
Via Miano, 290 – 80145 NAPOLI (NA) 

Tel. 081.5431819 Fax. 081.5438626 – Email nais12900n@istruzione.it Pec nais12900n@pec.istruzione.it 

1 

 

 

  
 

 
Al personale DOCENTE 

Al sito web 
Agli Atti 

 
 

Oggetto:   Decreto pubblicazione graduatorie interne d’istituto DEFINITIVE, 
del personale DOCENTE per l’individuazione di eventuali soprannumerari a. 
s. 2022/2023 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA Ordinanza AOOGABMI. REG. DECR. PROT.N. 45del 25/02/2022 relativa alla 
mobilità del personale docente, educativo e ATA (amministrativo, tecnico e ausiliario) per 
l’A.S. 2022/2023; 
VISTA la documentazione acquisita agli atti della scuola; 
VALUTATE le dichiarazioni personali rese dal personale docente, ai fini 
dell’elaborazione delle graduatorie di cui all’oggetto; 

DECRETA 
 
La pubblicazione in data odierna, sul sito WEB della scuola, delle graduatorie DEFINITIVE 
d’Istituto del Personale DOCENTE con contratto di lavoro a tempo indeterminato titolare 
presso l’ISIS “Attilio Romanò” di Napoli. 

 
Si comunica agli intestatari della presente di prendere visione del decreto allegato. 
Avverso la suddetta graduatoria è esperibile ricorso ai sensi della vigente normativa. 

 
Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Saverio PETITTI 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D. L.vo n° 39/93 





A A1 B B1 B2 C C0 D tot A B C D tot A B C D E F G H I L tot.
1 AREOPAGITA DE CIUCEIS M. L. 176 0 1 177
2 CALABRESE Maria 142 0 3 145
3 BOVE Luigi 101 12 22 135
4 SANTORO Anna 106 9 22 137
5 SCAMARCIO Emilia 91 6 1 98
6 SCOTTO DI RINALDI M. Deborah 82 0 10 92
7 PICARO Anna 56 7 4 67
8 MAZZA Anna 52 9 3 64
9 EGIZIO Raffaele 54 3 0 57

10 VERDE Carlo 55 10 6 71
11 D'ANGELO Fabio 24 18 9 51
12 RODRIQUEZ Annamaria 16 6 5 27
13 MARTIELLO Rosmery 14 6 5 25
14 BERNARDO Federica 16 8 1 25

Docenti non inclusi in graduatoria

A A1 B B1 B2 C C0 D tot A B C D tot A B C D E F G H I L tot.
1 DE ANGELIS Daniela 64 6 0 70

N. DOCENTE
ANZIANITA' DI SERVIZIO ESIGENZE FAMIGLIA TITOLI GENERALI

TOT. PUNTI

I. S. I. S. "Attilio Romanò" - A.S. 2021/2022
GRADUATORIA INTERNA D'ISTITUTO PER A.S. 2022/2023

MATERIA DISCIPLINE LETTERARIE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE SECONDARIA DI II GRADO - A-12

N. DOCENTE
ANZIANITA' DI SERVIZIO ESIGENZE FAMIGLIA TITOLI GENERALI

TOT. PUNTI



A A1 B B1 B2 C C0 D tot A B C D tot A B C D E F G H I L tot.
1 NOBILE Fabrizio 193 0 1 194
2 MORMILE Vincenzo 3 3 17 23

I. S. I. S. "Attilio Romanò" - A.S. 2021/2022
GRADUATORIA INTERNA D'ISTITUTO PER A.S. 2022/2023

TOT. PUNTI

MATERIA DISCIPLINE SANITARIE - A-15

N. DOCENTE
ANZIANITA' DI SERVIZIO ESIGENZE FAMIGLIA TITOLI GENERALI



A A1 B B1 B2 C C0 D tot A B C D tot A B C D E F G H I L tot.
1 PIEMONTE Assunta 148 9 17 174
2 VENEZIANO Lucia 124 3 13 140
3 ZAZZARO Maria 58 6 7 71

I. S. I. S. "Attilio Romanò" - A.S. 2021/2022
GRADUATORIA INTERNA D'ISTITUTO PER A.S. 2022/2023

TOT. PUNTI

MATERIA DISEGNO E STORIA DELL'ARTE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE SECONDARIA DI II GRADO - A-17

N. DOCENTE
ANZIANITA' DI SERVIZIO ESIGENZE FAMIGLIA TITOLI GENERALI



A A1 B B1 B2 C C0 D tot A B C D tot A B C D E F G H I L tot.
1 MENNA Palma 115 0 18 133

I. S. I. S. "Attilio Romanò" - A.S. 2021/2022
GRADUATORIA INTERNA D'ISTITUTO PER A.S. 2022/2023

MATERIA FILOSOFIA E SCIENZE UMANE - A-18

N. DOCENTE
ANZIANITA' DI SERVIZIO ESIGENZE FAMIGLIA TITOLI GENERALI

TOT. PUNTI



A A1 B B1 B2 C C0 D tot A B C D tot A B C D E F G H I L tot.
1 SCIALDONE Giuseppe 18 0 3 21

I. S. I. S. "Attilio Romanò" - A.S. 2021/2022
GRADUATORIA INTERNA D'ISTITUTO PER A.S. 2022/2023

MATERIA GEOGRAFIA - A-21

N. DOCENTE
ANZIANITA' DI SERVIZIO ESIGENZE FAMIGLIA TITOLI GENERALI

TOT. PUNTI



A A1 B B1 B2 C C0 D tot A B C D tot A B C D E F G H I L tot.
1 IPPOLITO Paola 154 6 14 174
2 D'ALESSANDRO Paola 106 9 1 116
3 VARRIALE Immacolata 106 6 1 113
4 LAPADULA Maria 50 0 3 53

Docenti non inclusi in graduatoria

A A1 B B1 B2 C C0 D tot A B C D tot A B C D E F G H I L tot.
1 COPELLINO Dario 52 3 18 73

N. DOCENTE
ANZIANITA' DI SERVIZIO ESIGENZE FAMIGLIA TITOLI GENERALI

TOT. PUNTI

I. S. I. S. "Attilio Romanò" - A.S. 2021/2022
GRADUATORIA INTERNA D'ISTITUTO PER A.S. 2022/2023

TOT. PUNTI

MATERIA LINGUE E CULTURE STRANIERE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE SECONDARIA DI II GRADO (INGLESE) - A-24

N. DOCENTE
ANZIANITA' DI SERVIZIO ESIGENZE FAMIGLIA TITOLI GENERALI



A A1 B B1 B2 C C0 D tot A B C D tot A B C D E F G H I L tot.
1 RUGGIERO Marianna 24 4 3 31

I. S. I. S. "Attilio Romanò" - A.S. 2021/2022
GRADUATORIA INTERNA D'ISTITUTO PER A.S. 2022/2023

MATERIA LINGUE E CULTURE STRANIERE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE SECONDARIA DI II GRADO (FRANCESE) - A-24

N. DOCENTE
ANZIANITA' DI SERVIZIO ESIGENZE FAMIGLIA TITOLI GENERALI

TOT. PUNTI



A A1 B B1 B2 C C0 D tot A B C D tot A B C D E F G H I L tot.
1 TREMOLA Maria 194 6 223 223
2 CAPASSO Vincenzo 141 6 154 154
3 GARRAMONE Raffaele 117 0 122 122
4 FELACE Antonietta 104 0 121 121
5 MAZZARELLI Antonella 81 13 115 115
6 GRANDE Paola 92 6 98 98
7 FIORENTINO Rossella 46 13 63 63

I. S. I. S. "Attilio Romanò" - A.S. 2021/2022
GRADUATORIA INTERNA D'ISTITUTO PER A.S. 2022/2023

TOT. PUNTI

MATERIA MATEMATICA - A-26

N. DOCENTE
ANZIANITA' DI SERVIZIO ESIGENZE FAMIGLIA TITOLI GENERALI



A A1 B B1 B2 C C0 D tot A B C D tot A B C D E F G H I L tot.
1 TERRACCIANO Roberto 276 0 13 289
2 BLANDOLINO Vito 231 12 14 257
3 SEMPLICE Carmine 226 3 12 241

Docenti non inclusi in graduatoria

A A1 B B1 B2 C C0 D tot A B C D tot A B C D E F G H I L tot.
1 DI GUIDA Flora 96 7 3 106

DOCENTE
ESIGENZE FAMIGLIA

TOT. PUNTI

TOT. PUNTIN. DOCENTE
ANZIANITA' DI SERVIZIO ESIGENZE FAMIGLIA

N.
ANZIANITA' DI SERVIZIO

TITOLI GENERALI

TITOLI GENERALI

I. S. I. S. "Attilio Romanò" - A.S. 2021/2022
GRADUATORIA INTERNA D'ISTITUTO PER A.S. 2022/2023

MATERIA SCIENZE E TECNOLOGIE CHIMICHE - A-34



A A1 B B1 B2 C C0 D tot A B C D tot A B C D E F G H I L tot.
1 CHIANESE Maria Rotonda 117 0 17 134

I. S. I. S. "Attilio Romanò" - A.S. 2021/2022
GRADUATORIA INTERNA D'ISTITUTO PER A.S. 2022/2023

MATERIA SCIENZE E TECNOLOGIE DELLE COSTRUZIONI, TECNOLOGIE E TECNICHE DI RAPPRESENTAZIONE GRAFICA - A-37

N. DOCENTE
ANZIANITA' DI SERVIZIO ESIGENZE FAMIGLIA TITOLI GENERALI

TOT. PUNTI



A A1 B B1 B2 C C0 D tot A B C D tot A B C D E F G H I L tot.
1 LIARDO Rosario 198 12 19 229
2 GALLO Luigi 93 0 0 93
3 CARUSO Federica 72 12 3 87

I. S. I. S. "Attilio Romanò" - A.S. 2021/2022
GRADUATORIA INTERNA D'ISTITUTO PER A.S. 2022/2023

MATERIA SCIENZE E TECNOLOGIE ELETTRICHE E ELETTRONICHE - A-40

N. DOCENTE
ANZIANITA' DI SERVIZIO ESIGENZE FAMIGLIA TITOLI GENERALI

TOT. PUNTI



A A1 B B1 B2 C C0 D tot A B C D tot A B C D E F G H I L tot.
1 BARBARESCHI Gianfranco 154 9 13 176
2 DI NAPOLI Giuseppina 46 4 5 55

I. S. I. S. "Attilio Romanò" - A.S. 2021/2022
GRADUATORIA INTERNA D'ISTITUTO PER A.S. 2022/2023
MATERIA SCIENZE E TECNOLOGIE MECCANICHE - A-42

N. DOCENTE
ANZIANITA' DI SERVIZIO ESIGENZE FAMIGLIA TITOLI GENERALI

TOT. PUNTI



A A1 B B1 B2 C C0 D tot A B C D tot A B C D E F G H I L tot.
1 PISCITELLI Antonio 36 3 16 55
2 ASCIONE Antonello 24 3 20 47

I. S. I. S. "Attilio Romanò" - A.S. 2021/2022
GRADUATORIA INTERNA D'ISTITUTO PER A.S. 2022/2023

MATERIA SCIENZE E TECNOLOGIE TESSILI DELL'ABBIGLIAMENTO E DELLA MODA - A-44

N. DOCENTE
ANZIANITA' DI SERVIZIO ESIGENZE FAMIGLIA TITOLI GENERALI

TOT. PUNTI



A A1 B B1 B2 C C0 D tot A B C D tot A B C D E F G H I L tot.
1 LO SAPIO Alfonso 74 3 1 78
2 PANARELLA Antimo 48 9 20 77

I. S. I. S. "Attilio Romanò" - A.S. 2021/2022
GRADUATORIA INTERNA D'ISTITUTO PER A.S. 2022/2023

MATERIA SCIENZE ECONOMICO-AZIENDALI - A-45

N. DOCENTE
ANZIANITA' DI SERVIZIO ESIGENZE FAMIGLIA TITOLI GENERALI

TOT. PUNTI



A A1 B B1 B2 C C0 D tot A B C D tot A B C D E F G H I L tot.
1 MOLLO Maria 60 6 20 86

Docenti non inclusi in graduatoria

A A1 B B1 B2 C C0 D tot A B C D tot A B C D E F G H I L tot.
1 TRIONE Filiberto 90 13 22 125

ESIGENZE FAMIGLIA TITOLI GENERALI
TOT. PUNTIN. DOCENTE

ANZIANITA' DI SERVIZIO

I. S. I. S. "Attilio Romanò" - A.S. 2021/2022
GRADUATORIA INTERNA D'ISTITUTO PER A.S. 2022/2023

TITOLI GENERALI
TOT. PUNTIN. DOCENTE

ANZIANITA' DI SERVIZIO ESIGENZE FAMIGLIA

MATERIA SCIENZE GIURIDICO-ECONOMICHE - A-46



A A1 B B1 B2 C C0 D tot A B C D tot A B C D E F G H I L tot.
1 SORRENTINO Giovanna 32 12 0 44
2 PETILLO Giulia 28 0 15 43
3 FIORINI Bianca 21 3 12 36
4 GIGANTE Angelina 15 0 0 15

I. S. I. S. "Attilio Romanò" - A.S. 2021/2022
GRADUATORIA INTERNA D'ISTITUTO PER A.S. 2022/2023

MATERIA SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE SECONDARIA DI II GRADO - A-48

N. DOCENTE
ANZIANITA' DI SERVIZIO ESIGENZE FAMIGLIA TITOLI GENERALI

TOT. PUNTI



A A1 B B1 B2 C C0 D tot A B C D tot A B C D E F G H I L tot.
1 CEPARANO Maria Luisa 115 0 0 115

Docenti non inclusi in graduatoria

A A1 B B1 B2 C C0 D tot A B C D tot A B C D E F G H I L tot.
1 BASILE GIANNINI Massimiliano 36 6 5 47

N. DOCENTE
ANZIANITA' DI SERVIZIO ESIGENZE FAMIGLIA TITOLI GENERALI

TOT. PUNTI

I. S. I. S. "Attilio Romanò" - A.S. 2021/2022
GRADUATORIA INTERNA D'ISTITUTO PER A.S. 2022/2023

MATERIA SCIENZE NATURALI, CHIMICHE E BIOLOGICHE - A-50

N. DOCENTE
ANZIANITA' DI SERVIZIO ESIGENZE FAMIGLIA TITOLI GENERALI

TOT. PUNTI



A A1 B B1 B2 C C0 D tot A B C D tot A B C D E F G H I L tot.
1 ELEMENTO Raffaele 24 6 0 30

I. S. I. S. "Attilio Romanò" - A.S. 2021/2022
GRADUATORIA INTERNA D'ISTITUTO PER A.S. 2022/2023

MATERIA LABORATORI DI FISICA - B-03

N. DOCENTE
ANZIANITA' DI SERVIZIO ESIGENZE FAMIGLIA TITOLI GENERALI

TOT. PUNTI



A A1 B B1 B2 C C0 D tot A B C D tot A B C D E F G H I L tot.
1 CICATIELLO Ciro 154 12 18 184
2 VITONE Vincenzo 17 9 13 39
3 ESPOSITO Vincenzo 17 6 12 35

Docenti non inclusi in graduatoria 

A A1 B B1 B2 C C0 D tot A B C D tot A B C D E F G H I L tot.
1 GUARINO Mariano 22 6 18 46
2 MEO Felice Antonio 23 0 3 26

N. DOCENTE
ANZIANITA' DI SERVIZIO ESIGENZE FAMIGLIA TITOLI GENERALI

TOT. PUNTI

I. S. I. S. "Attilio Romanò" - A.S. 2021/2022
GRADUATORIA INTERNA D'ISTITUTO PER A.S. 2022/2023

ANZIANITA' DI SERVIZIO ESIGENZE FAMIGLIA TITOLI GENERALI
TOT. PUNTI

MATERIA LABORATORI DI ODONTOTECNICA - B-06

N. DOCENTE



A A1 B B1 B2 C C0 D tot A B C D tot A B C D E F G H I L tot.
1 TAMBARO Assunta 162 0 12 174

I. S. I. S. "Attilio Romanò" - A.S. 2021/2022
GRADUATORIA INTERNA D'ISTITUTO PER A.S. 2022/2023

MATERIA LABORATORI DI SCIENZE E TECNOLOGIE CHIMICHE E MICROBIOLOGICHE - B-12

N. DOCENTE
ANZIANITA' DI SERVIZIO ESIGENZE FAMIGLIA TITOLI GENERALI

TOT. PUNTI



A A1 B B1 B2 C C0 D tot A B C D tot A B C D E F G H I L tot.
1 BUONOCORE Cosimo 46 7 20 73
2 MAIETTA Saverio 60 0 12 72
3 ARDOLINO Antonio 28 0 0 28
4 GAGLIARDI Ciro 12 6 13 31

Docenti non inclusi in graduatoria

A A1 B B1 B2 C C0 D tot A B C D tot A B C D E F G H I L tot.
1  CASTALDO Michele 314 6 0 320
2 CAPASSO Cipriano 20 0 0 20

N. DOCENTE
ANZIANITA' DI SERVIZIO ESIGENZE FAMIGLIA TITOLI GENERALI

TOT. PUNTI

ANZIANITA' DI SERVIZIO ESIGENZE FAMIGLIA TITOLI GENERALI
TOT. PUNTI

I. S. I. S. "Attilio Romanò" - A.S. 2021/2022
GRADUATORIA INTERNA D'ISTITUTO PER A.S. 2022/2023

MATERIA LABORATORI DI SCIENZE E TECNOLOGIE ELETTRICHE ED ELETTRONICHE - B-15

N. DOCENTE



A A1 B B1 B2 C C0 D tot A B C D tot A B C D E F G H I L tot.
1 CICCARELLI Raffaela 19 7 2 28
2 MARINO Gerardo 15 3 5 23

I. S. I. S. "Attilio Romanò" - A.S. 2021/2022
GRADUATORIA INTERNA D'ISTITUTO PER A.S. 2022/2023

MATERIA LABORATORI DI SCIENZE E TECNOLOGIE INFORMATICHE - B-16

N. DOCENTE
ANZIANITA' DI SERVIZIO ESIGENZE FAMIGLIA TITOLI GENERALI

TOT. PUNTI



A A1 B B1 B2 C C0 D tot A B C D tot A B C D E F G H I L tot.
1 ARMANI Gennaro 58 6 16 80
2 CACCIAPUOTI Vincenzo 35 0 17 52

I. S. I. S. "Attilio Romanò" - A.S. 2021/2022
GRADUATORIA INTERNA D'ISTITUTO PER A.S. 2022/2023

MATERIA LABORATORI DI SCIENZE E TECNOLOGIE MECCANICHE - B-17

DOCENTE
ANZIANITA' DI SERVIZIO ESIGENZE FAMIGLIA TITOLI GENERALI

TOT. PUNTIN.



A A1 B B1 B2 C C0 D tot A B C D tot A B C D E F G H I L tot.
1 COPPOLA Simona 54 12 17 83
2 LIGUORI Nicoletta 38 6 13 57
3 IAVARONE Maria 18 8 5 31
4 GIUGLIANO Stella 22 0 0 22

I. S. I. S. "Attilio Romanò" - A.S. 2021/2022
GRADUATORIA INTERNA D'ISTITUTO PER A.S. 2022/2023

MATERIA LABORATORI DI SCIENZE E TECNOLOGIE TESSILI, DELL'ABBIGLIAMENTO E DELLA MODA - B-18

N. DOCENTE
ANZIANITA' DI SERVIZIO ESIGENZE FAMIGLIA TITOLI GENERALI

TOT. PUNTI



A A1 B B1 B2 C C0 D tot A B C D tot A B C D E F G H I L tot.
1 DELLA VALLE Filomena 26 0 10 36

I. S. I. S. "Attilio Romanò" - A.S. 2021/2022
GRADUATORIA INTERNA D'ISTITUTO PER A.S. 2022/2023

MATERIA LABORATORI PER I SERVIZI SOCIO-SANITARI - B-23

N. DOCENTE
ANZIANITA' DI SERVIZIO ESIGENZE FAMIGLIA TITOLI GENERALI

TOT. PUNTI



A A1 B B1 B2 C C0 D tot A B C D tot A B C D E F G H I L tot.
1 CAVALIERE Giuseppina 454 6 13 473
2 LAURITANO PIA 360 0 17 377
3 ZULLO Simona 214 13 3 230
4 GRANATA Gabriella 178 12 16 206
5 GUERRIERO Daniela 177 10 16 203
6 IODICE Concetta 132 12 5 149
7 DEL MONACO Claudio 108 9 15 132
8 D'ORTA Luigi 39 0 5 44
9 GRAZIOSO Maria Rita 36 6 0 42

10 SANTORIELLO Margherita 16 8 10 34
11 CIAO Carmen 22 6 1 29
12 SAVOIA Carlo 0 0 0 0

Docenti non inclusi in graduatoria

A A1 B B1 B2 C C0 D tot A B C D tot A B C D E F G H I L tot.
1 CORUZZOLO Emanuela 165 6 12 183
2 MEZZOGIORNO Enzo Oscar 121 9 10 140
3 ANTONELLI Lucia 96 6 10 112

I. S. I. S. "Attilio Romanò" - A.S. 2021/2022
GRADUATORIA INTERNA D'ISTITUTO PER A.S. 2022/2023

MATERIA SOSTEGNO

N. DOCENTE
ANZIANITA' DI SERVIZIO ESIGENZE FAMIGLIA TITOLI GENERALI

TOT. PUNTI

N. DOCENTE
ANZIANITA' DI SERVIZIO ESIGENZE FAMIGLIA TITOLI GENERALI

TOT. PUNTI



A A1 B B1 B2 C C0 D tot A B C D tot A B C D E F G H I L tot.
1 CICCARELLI Luigi 80 0 16 96

I. S. I. S. "Attilio Romanò" - A.S. 2021/2022
GRADUATORIA INTERNA D'ISTITUTO PER A.S. 2022/2023

MATERIA DISCIPLINE LETTERARIE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE SECONDARIA DI II GRADO - A012

N. DOCENTE
ANZIANITA' DI SERVIZIO ESIGENZE FAMIGLIA TITOLI GENERALI

TOT. PUNTI



A A1 B B1 B2 C C0 D tot A B C D tot A B C D E F G I tot.
1 MONTEFORTE Francesco 117 7 0 124

I. S. I. S. "Attilio Romanò" - A.S. 2021/2022
GRADUATORIA INTERNA D'ISTITUTO PER A.S. 2022/2023

MATERIA SCIENZE E TECNOLOGIE ELETTRICHE E ELETTRONICHE - A-40

N. DOCENTE
ANZIANITA' DI SERVIZIO ESIGENZE FAMIGLIA TITOLI GENERALI

TOT. PUNTI



A A1 B B1 B2 C C0 D tot A B C D tot A B C D E F G H I L tot.
1 DI CAPRIO Nicola 28 0 0 28

I. S. I. S. "Attilio Romanò" - A.S. 2021/2022
GRADUATORIA INTERNA D'ISTITUTO PER A.S. 2022/2023

MATERIA LABORATORI DI SCIENZE E TECNOLOGIE ELETTRICHE ED ELETTRONICHE - B-15

N. DOCENTE
ANZIANITA' DI SERVIZIO ESIGENZE FAMIGLIA TITOLI GENERALI

TOT. PUNTI


	A-12
	A-15
	A-17
	A-18
	A-21
	A-24
	A-24 (1)
	A-26
	A-34
	A-37
	A-40
	A-42
	A-44
	A-45
	A-46
	A-48
	A-50
	B-03
	B-06
	B-12
	B-15
	B-16
	B-17
	B-18
	B-23
	Sostegno
	A-12 ser
	A-40 ser
	B-15 ser

